
 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, datado conforme assinatura eletrônica. Ano 2025 Edição nº 0698 Pagina  1 

 

 

 

 

EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19-2025 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salto do 

Itararé/PR torna público que, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19-

2025, que trata de AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO 

HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE 

SALTO DO ITARARÉ/PR, foi considerado FRACASSADO em 

virtude da ausência de licitantes habilitadas. Maiores 

informações poderão ser fornecidas na sede da Prefeitura, de 

segunda a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 

13h00min as 17h00min, na Rua Eduardo Bertoni Junior, nº 

471, Centro, Município de Salto do Itararé/PR, ou pelo 

telefone (43) 3579-1607. O Pregoeiro. 

 

 

FERNANDO ALVES CARDOSO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28-2025 

 

Encontra-se aberto, na Prefeitura Municipal de Salto do 

Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28-2025, 

do tipo MENOR PREÇO, que trata de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE PAPELARIA E ATIVIDADES FÍSICAS E JOGOS EDUCATIVOS 

PARA A BRINQUEDOTECA, conforme especificado no anexo I do 

edital. O credenciamento das propostas pelos representantes 

das empresas interessadas será até o dia 09/09/2025, às 

08h00min, no site da BLL (https://bllcompras.com/Home/Login). 

A sessão pública terá início no dia 09/09/2025, a partir das 

09h00min. O edital em inteiro teor estará à disposição dos 

interessados para ser retirado, no portal da transparência Portal 

da Transparência, por e-mail licitacao@saltodoitarare.pr.gov.br, 

ou pessoalmente, na Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-

feira das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, 

na Rua Eduardo Bertoni Junior, 471, Centro, Município de Salto 

do Itararé. Quaisquer informações poderão ser obtidas no 

endereço acima ou telefone 0800-400-2072. 

 

 

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26-2025 

 

Encontra-se aberto, na Prefeitura Municipal de Salto do 

Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26-2025, 

do tipo MENOR PREÇO, que trata de CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ESTRUTURA COMPLETA 

PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO DE COMEMORAÇÃO AO 

ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E ADMINISTRATIVA 

DE SALTO DO ITARARÉ/PR, conforme especificado no Anexo I do 

edital. O credenciamento das propostas pelos representantes 

das empresas interessadas terá nova data e será até o dia 

11/09/2025, às 08h00min, no site da BLL. A sessão pública terá 

início no dia 11/09/2025, a partir das 09h00min. O edital em 

inteiro teor estará à disposição dos interessados para ser 

retirado, no portal da transparência Portal da Transparência, por 

e-mail licitacao@saltodoitarare.pr.gov.br, ou pessoalmente, na 

Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira das 08h00min às 

12h00min e das 13h00min às 17h00min, na Rua Eduardo Bertoni 

Junior, 471, Centro, Município de Salto do Itararé. Quaisquer 

informações poderão ser obtidas no endereço acima ou telefone 

(43) 3579-1607. 

 

 

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29-2025 

 

Encontra-se aberto, na Prefeitura Municipal de Salto do 

Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29-2025, 

do tipo MENOR PREÇO, que trata de CONTRATAÇÃO DE MÃO 

DE OBRA TERCEIRIZADA PARA FUNÇÕES DE AUXILIAR DE 

LICITAÇÃO 

D4Sign 5c77c398-a71f-481d-9478-a43a6bdd7324 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil



 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, datado conforme assinatura eletrônica. Ano 2025 Edição nº 0698 Pagina  2 

 

 

SERVIÇOS GERAIS E RECEPCIONISTA, conforme especificado no 

anexo I do edital. O credenciamento das propostas pelos 

representantes das empresas interessadas será até o dia 

10/09/2025, às 08h00min, no site da BLL 

(https://bllcompras.com/Home/Login). A sessão pública terá 

início no dia 10/09/2025, a partir das 09h00min. O edital em 

inteiro teor estará à disposição dos interessados para ser 

retirado, no portal da transparência Portal da Transparência, por 

e-mail licitacao@saltodoitarare.pr.gov.br, ou pessoalmente, na 

Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira das 08h00min às 

12h00min e das 13h00min às 17h00min, na Rua Eduardo Bertoni 

Junior, 471, Centro, Município de Salto do Itararé. Quaisquer 

informações poderão ser obtidas no endereço acima ou telefone 

0800-400-2072. 

 

 
CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ/PR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195-2025. 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136-2025. 
 
Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SEGURANÇA PRIVADA E BRIGADISTA. 

Do(a) Contratado(a): APOLLOS SEGURANCA E 

MONITORAMENTO LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 

09.470.761/0001-81. 

Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 

R$13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). 

Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 

contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 

05.001.04.605.0002.2007 - Incentivo a Indústria, Comércio e 

Turismo. 

Da Justificativa: Trata-se de contratação que não ultrapassa o 

valor estipulado legalmente. 

Do Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

RATIFICAÇÃO 

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas, 

aprovo a realização da despesa, independente de licitação. 

 

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ/PR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 190-2025. 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25-2025. 
 
Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO SETOR ARTÍSTICO 

PARA EXECUÇÃO DE SHOW. 

Do(a) Contratado(a): 49.926.490 MATEUS DA SILVA XAVIER, 

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 49.926.490/0001-40. 

Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 

R$15.000,00 (quinze mil reais). 

Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 

contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 

05.001.04.605.0002.2007 - Incentivo a Indústria, Comércio e 

Turismo. 

Da Justificativa: Trata-se de contratação de profissional do setor 

artístico, diretamente ou por meio de empresário exclusivo, 

desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião 

pública. 

Do Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

RATIFICAÇÃO 

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas, 

aprovo a realização da contratação. 

 

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

D4Sign 5c77c398-a71f-481d-9478-a43a6bdd7324 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de August de 2025, 16:57:30

DIARIO 6982025 pdf
Código do documento 5c77c398-a71f-481d-9478-a43a6bdd7324

Assinaturas
MUNICIPIO DE SALTO DO ITARARE:76920834000187
Certificado Digital
comunicacao@saltodoitarare.pr.gov.br
Assinou

Eventos do documento

28 Aug 2025, 16:56:27
Documento 5c77c398-a71f-481d-9478-a43a6bdd7324 criado por FERNANDO CÉSAR DE OLIVEIRA (4ded7b07-
e34f-4d27-8f4a-bc2644f5b604). Email:comunicacao@saltodoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-08-28T16:56:27-03:00

28 Aug 2025, 16:56:53
Assinaturas iniciadas por FERNANDO CÉSAR DE OLIVEIRA (4ded7b07-e34f-4d27-8f4a-bc2644f5b604). Email:
comunicacao@saltodoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-08-28T16:56:53-03:00

28 Aug 2025, 16:57:17
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MUNICIPIO DE SALTO DO ITARARE:76920834000187
Assinou Email: comunicacao@saltodoitarare.pr.gov.br. IP: 177.222.204.252 (252.204.222.177.netinfobrasil.com.br
porta: 5032). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
SAFEWEB RFB v5,OU=A3,CN=MUNICIPIO DE SALTO DO ITARARE:76920834000187. - DATE_ATOM:
2025-08-28T16:57:17-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d27b758b31a7ef6a546d254b751089eff67456079b751c4989f042ab2cf48718
(SHA512):3e597b285b53aa647e96b779ac697f18faed8d85a349a3dfa27689d96811b4d4d537230ec44827cb0be9eb28f0bcb10ed7cf4b2ab32c30dabee5e16ef4a3b0cd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-08-28T16:57:38-0300




